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Systéme de classification de la Bibliothéque

des sciences économiques

Classification thématique

Economie politique

A1 Ouvrages généraux, manuels

A2 Ouvrages divers

A3 Economie monétaire et financiére

A4 Economie internationale

A5 Histoire économique

A7 Croissance, répartition, développement et innovation

A8 Energie, transport, tourisme, environnement, télécommunications

Histoire de la pensée économique et sociale

B11
B12
B13

B2
B3
B4
B5
B6

Textes fondamentaux (économie)

Textes fondamentaux (socialisme)

Divers (doctrine sociale de I'Eglise, mouvements réformistes, doctrines de
I'abondance, etc...)

Etudes et commentaires généraux (économie)

Etudes et commentaires particuliers (économie)

Etudes et commentaires (socialisme)

Histoire des mouvements sociaux

Divers

Economie suisse

C1

C3
C4
C5
Cé
C7
C8
C9

Ouvrages généraux

Economie monétaire et échanges internationaux

Divers

Histoire économique suisse

Agriculture, industrie, entreprises

Energie, transport, tourisme, télécommunications, services
Démographie, sécurité sociale, marché du travail

Recueils historiques (anniversaires, commémorations)



Banque, Bourse, Finance

D1 Ouvrages généraux

D2 Problémes bancaires

D3 Problémes boursiers, gestion de portefeuilles, investissement,
finances

D4 Divers, assurances, sécurité sociale

Economie publique

E1 Ouvrages généraux

E2 Economie publique suisse

E3 Economie publique étrangére

Gestion d'entreprise

F1
F2

F3
F4
FS
Fé6

F7
F8
F9
F10
F11

Management, ouvrages généraux, manuels

Organisation, techniques de gestion, planification, qualité,
évaluation, stratégie

Gestion financiére, comptabilité

Gestion du personnel, information, communication, formation
Distribution, vente, marketing

Gestion de la production, recherche et développement (R & D),
stocks

Gestion des PME, création d'entreprise

Divers

Bureautique, robotique, informatique

Analyse de systémes

Commerce électronique

Méthodes quantitatives

G1
G2

G4
G5
Gé6

Mathématiques : théories générales, manuels
Econométrie, économie mathématique

Etudes sur le revenu national
Recherche opérationnelle
Informatique



Travail social

H1 Généralités (dictionnaires, histoire et classiques, approches théoriques,
méthodes de recherche. Ethique, manuels thématiques)

H2 Formation et profession du/de la travailleur.euse social.e
(professionnel.les, formation en travail
social, communication et médias, méthodes d’intervention)

H3 Politique sociale (assurances sociales, administrations publiques,
services sociaux, aide sociale)

H4  Education, formation, culture et loisirs (éducation sociale/ spécialisée/
populaire, animation socioculturelle, loisirs, art)

H5 Travail, vie professionnelle et société (insertion, économie domestique,
entreprenariat social, digitalisation, écologie)

Hé6  Droit, citoyennetés et justice sociale (droit familial/ social, droits
humains, délinquances, société civile)

H7  Parentalités et protection de I'enfance et des adultes (configurations
ménagéres, placement, adoption,...)

H8  Espace public (travail social de rue, territorialité, justice écologique)

H9  Travail social et globalisation (colonial, transnational)

Journalisme et Média

M1  Technologie

M2 Management, économie

M3  Communication, journalisme
M4 Culture visuelle

Ouvrages de référence

Collections diverses

QA  Collections de vulgarisation

QB  Autres collections

QC Guides et manuels d'informatique
QS Que sais-je ?

Dictionnaires, encyclopédies, etc.

X1/3G Dictionnaires généraux et encyclopédies (francgais, langue étrangére)

X1/3S Dictionnaires spécialisés et encyclopédies spécialisées (frangais, langue
étrangére)

X2 Bibliographies générales



X3 Bibliographies spécialisées

X5CH Répertoires divers, guides (Suisse)

X8  Ouvrages historiques (sauf histoire économique)

X9 Ouvrages géographiques, atlas

X10 Ouvrages de bibliothéconomie, documentaires

X13 Répertoires de périodiques

X17  Classeurs avec mises d jour (gestion de projets, banking, etc.)
X100 Handbooks



Publications d’organisations internationales

OMC (Organisation mondiale du commerce)

GATT2 Index analytique

GATT3 Le commerce international

GATT4 Activités du GATT

GATT6 Etudes sur le commerce international

GATT7 Rapports et études diverses

GATTS Informations sur le GATT

GATT9 Evolution du systéme de commerce international

GATT10 Communiquées divers

BIT (Bureau international du travail)

BIT1 Monographies

Banque mondiale

FBM1-> Monographies
FBM300—> Périodiques

FMI (Fonds monétaire international)
FMI1 > Monographies

FMI301 >  Périodiques

OCDE (Organisation de coopération et de développement économiques)

1 Recherche, enseignement

Z2 Economie

Z3 Développement

Z4 Main d'ceuvre, emploi

Z5 Industrie, énergie, transport, entreprises
Z6 Agriculture

Z7 Statistique

210> Périodiques

Organismes officiels

ZA  Publications des Nations Unies

ZB Publications du Conseil de I'Europe

ZC  Publications de la Documentation frangaise
ZD  Publications des Journaux officiels

5



Périodiques

P1->
co/M->
FBM300 >
FMI301 >
Z10 >
S1->

Sciences économiques

Périodiques suisses

Banque mondiale

Fonds monétaire international

Organisation de coopération et de développement économiques

Statistiques

S2 Annuaire statistique de la Suisse

S3 Annuaires statistiques — comptabilité nationale

S6 Annuaires statistiques — démographie

S8 Annuaire statistique — commerce international, énergie,
développement

s9 Annuaires statistiques du Fonds monétaire international

S29 Publications de I'Office fédéral de la statistique

S65 Statistiques (Suisse) — assurances sociales

S$113 Budget de I'Etat



Divers

Théses

XT1 Théses suisses (Sciences économiques et sociales)

XT2 Théses étrangéres (Sciences économiques et sociales)

XT4 Théses de la Faculté des sciences économiques de I'Université de
Neuchatel

Mémoires

MEM Mémoires de la Faculté des sciences économiques (jusqu’a 2007)

MAF Mémoires en finance (IAF) (& partir de 2008)

MAJ Mémoires en journalisme (AJM)

MIE Mémoires en développement international des affaires (IENE) (& partir
de 2008)

MIM Mémoires en systémes d'information (IMI) (& partir de 2008)

MIR  Mémoires en économie (IRENE) (& partir de 2008)

Jeux, Bandes dessinées, Littérature

JEU Jeux de société
BD Bandes dessinées
LIT Littérature

Moyens audiovisuels, CD, DVD,...

V26 CD-ROM
V29 DVD-ROM
V30 DVD-vidéo

Documents de travail

XD1 Documents de travail divers (Sciences économiques et sociales -
Suisse),

XD2 Documents de travail divers (Sciences économiques et sociales -
Etranger)

XD3 Documents de travail divers (Psychologie et sciences de I'éducation)

Publications des professeurs et collaborateurs de la faculté (et de I'ancienne
division économique et sociale)

DE1 Economie



DE2 Gestion

DE3 Méthodes quantitatives et informatique
DE4 Sociologie et science politique
DE6 Divers

EDES Publications des Editions de la Division économique et sociale (munies
d'un ISBN 2-8305-)

Divers

DA2 Ouvrages du Fonds Connaissances de la Chine
DA3 Publications d’Amnesty international
DA4 Fonds patrimonial

DB1 Ouvrages du Fonds Silvio Fanti
SEA Monographies in-8° (-> 25 cm)

SEB  Monographies in-4° (25,1 - 35 cm)
SED Brochures diverses (sciences économiques)
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